
R.U.D.L. D.D.S. n    896/2024          Serv. X C.p.I. di Enna e Leonforte                        del      22/04/2024

REPUBBLICA ITALIANA

Regione   Siciliana
Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle attività formative

DECRETO DI LIQUIDAZIONE
sul capitolo 312506 del bilancio della Regione siciliana E.F. 2024 per la fornitura del servizio di pulizia dei

locali in atto sede del Servizio X - C.p.I. di Enna e Leonforte e dei C.p.I. di Piazza Armerina e Nicosia  -
mese di dicembre 2023

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U.1.03.02.13.002

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D. P.  Reg.  Siciliana 28 febbraio 1979,  n.  70,  che approva il  Testo Unico delle  leggi

sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118 e  successive  modifiche  ed  integrazioni

concernente “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della
Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D. P. R. S. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D. P. R. S. 27 giugno 2019, n. 12, rubricato “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016
n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive
modifiche e integrazioni”;

VISTO la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, riguardante “Saldo di Finanza Pubblica”;
VISTO l’art.11 della Legge Regionale 11 marzo 2015, n. 3, che dispone l’applicazione del Decreto

Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n.1” Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 2 concernente “Bilancio di previsione della Regione

siciliana per il triennio 2024-2026”;
VISTA la Circolare 1 luglio 2021, n. 11, dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento Regionale

Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria  Generale  della  Regione  –  Servizio  10  “Coordinamento
attività delle Ragionerie Centrali”;

VISTO il  D. P. Reg. Siciliana 13 febbraio 2023, n. 442, con il quale viene conferito l’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento,
dei servizi e delle attività formative, al Dott. FOTI Ettore, in esecuzione della Deliberazione
della Giunta Regionale 10 febbraio 2023, n. 84;



VISTO il D.D.G. n. 381  del 05/03/2024 con il quale al Dott. Giuseppe Nasello è stata assegnata con
decorrenza 01 marzo 2024 la direzione del Servizio X - Centro per l’Impiego di Enna e
Leonforte ;

VISTO il D.D.G n. 1094 del 06/06/2022 con cui è stata assegnata al Servizio X - C.P.I. di Enna la
somma di € 19.000,00 (diciannovemila/00) sul capitolo di spesa 312506 “Spese per servizi
ausiliari  per  il  funzionamento  “per  l’esercizio  finanziario  2023  e  €  19.000
(diciannovemila/00) per l’esercizio finanziario 2024;

PRESO ATTO del contratto stipulato in data 15/06/2023 con la Ditta: ECO CLEANING SRLS Viale dei
Platini, 35 San Cataldo - Caltanissetta, P. I. 02057970853;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 4652 del 24/08/2023 la Centrale Unica di Committenza, ha autorizzato
questo  Servizio  X  -  C.P.I.  di  Enna  e  Leonforte  ad  adottare  una  proroga  del  contratto
attualmente vigente nei limiti di cui all’art. 106 comma 11, del d. lgs. 50/2016, al fine di
assicurare la continuità dei servizi medesimi;

VISTO il D.D.S. n. 2367/2023 del 01/09/2023, registrato alla Ragioneria al numero 29, con il quale
il  Dirigente  di  questo  Servizio  ha  decretato  l’impegno   della  somma  di  €  4.700,00
(quattromilasettecento/00)  oltre  I.V.A  €  1.034,00  (milletrentaquattro/00)  per  un importo
complessivo di  €  5.734,00  (cinquemilasettecentotrentaquattro,00) sul  capitolo  312506
“Servizi ausiliari per il funzionamento” del Bilancio della Regione Siciliana per l’Esercizio
Finanziario 2023 in favore della ditta: ECO CLEANING SRLS Viale dei Platini, 35 San
Cataldo - Caltanissetta, P. I. 02057970853  in ragione dell’affidamento diretto alla stessa
della fornitura per effettuare, fino al 31/12/2023, come da Capitolato,  la pulizia dei locali del
Servizio X - C.p.I. di Enna e Leonforte e dei C.p.I. di Piazza Armerina e Nicosia;

VISTA la  fattura  elettronica  n.  19/PA_2023  del  29/12/2023  per  l’importo  di  €  1.175,00
(millecentosettantacinque/00) + I.V.A € 258,50 (duecentocinquantotto/50) per un importo
complessivo di € 1.433,50 (millequattrocentotrentatre/50) della ditta: ECO CLEANING
SRLS Viale dei Platini, 35 San Cataldo - Caltanissetta, P. I. 02057970853 per la fornitura
del servizio di pulizia dei locali del Servizio X – C.p.I. di Enna e Leonforte e delle sedi dei
C.p.I. di Piazza Armerina e Nicosia del mese di dicembre 2023 su cui è stato apposto da
parte  del  consegnatario  il  “visto  eseguito”,  attestante  l’avvenuta  regolare  completa
esecuzione della fornitura del servizio;

VISTO il documento di tracciabilità dei flussi finanziari art. 3 l. n° 136 del 13/08/2010;
VISTA l’autocertificazione ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000 nella quale la ditta dichiara di

non incorrere in alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo
50/2016;

VISTA la dichiarazione resa ai sensi del patto d’integrità negli affidamenti (attuazione delle misure
previste nel P.T.P.C. – (art. 1 comma 17 L.190/2021);

VISTO il numero CIG: Z8B3C4A3EE, formulato ai sensi delle Regole del Sistema di e-procurement
della Pubblica Amministrazione;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva protocollo INPS_40448598  del 02/04/2024
con scadenza validità 31/07/2024 che risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

ATTESTATA  la correttezza del codice IBAN inserito nella fattura elettronica con quello della tracciabilità
dei pagamenti;

ACCERTATA la  disponibilità  finanziaria  sul  Cap.  312506 “Servizi  ausiliari  per  il  funzionamento” del
Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024;

CONSIDERATO che la somma è esigibile e liquidabile nell’Esercizio Finanziario 2024 in conto residui e
ammonta  complessivamente  a  un  importo  complessivo  di €  1.433,50
(millequattrocentotrentatre/50) ;

RAVVISATA l’opportunità  di  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  e  all’emissione  del  mandato  di
pagamento  collettivo  per  la  somma  complessiva di  €  1.433,50
(millequattrocentotrentatre/50), subordinatamente  alla  registrazione  del  presente
provvedimento  da  parte  della  Ragioneria  Centrale  per  l’Assessorato  Famiglia, come  di
seguito specificato:



-  in favore  della
Ditta:

ECO CLEANING SRLS Viale dei Platini, 35 San 
Cataldo - Caltanissetta, P. I. 02057970853 per 
l’importo pari all’imponibile indicato nella fattura 
elettronica n. 19/PA _2023 del 29/12/2023 per Euro 1.175,00

- in favore della:

Regione Siciliana per l’importo pari all’IVA indicato 
nella fattura sopra descritta per Euro 258,50

D E C R E T A

Art. 1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte,
la  liquidazione  della  somma in  conto  residui  e  si  autorizza  l’emissione  del  mandato  di  pagamento  per
l’importo complessivo di  € 1.433,50 (millequattrocentotrentatre/50)  sul capitolo di spesa 312506 “Spese
per servizi ausiliari per il funzionamento “del Bilancio della Regione Siciliana per l’Esercizio Finanziario
2024,  per la fornitura del servizio di pulizia dei locali del Servizio X di Enna e Leonforte e delle sedi di
Piazza Armerina e Nicosia, nel  mese di dicembre 2023,  subordinatamente alla registrazione del presente
provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia, come di seguito specificato:

-  in favore  della
Ditta

ECO CLEANING SRLS Viale dei Platini, 35 San Cataldo - 
Caltanissetta, P. I. 02057970853 per l’importo pari 
all’imponibile indicato nella fattura elettronica n. 19/PA _2023 
del 29/12/2023, mediante accreditamento sul conto corrente 
bancario intestato alla medesima ditta, presso l’istituto bancario 
INTESA SAN PAOLO  codice IBAN:
IT38M0306916702100000013448 per Euro 1.175,00

- in favore della:

Regione Siciliana per l’importo pari all’IVA indicato nella fattura 
sopra descritta mediante accreditamento sul conto intestato alla 
Regione Siciliana, codice IBAN: 
IT34E0200804625000103623296 per Euro .258,50



Art. 2

La codifica con il codice voce U.1.03.02.13.002 del piano di conti finanziario allegato al D. Lgs. 118/2011
della spesa di cui al presente provvedimento.

Art. 3

La  trasmissione  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  dell'Assessorato  Regionale  della
Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro per la registrazione del presente decreto ai sensi dell’art. 9 della legge
regionale n 9 del 15 aprile 2021 così come disposto dalla  circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento
Regionale Bilancio e Tesoro -Ragioneria Centrale della Regione  - Servizio 10 – “Coordinamento Attività
delle Ragionerie Centrali.

Art.4

La trasmissione al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana ai
fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R.
21/2014 del presente decreto.

                                                                             Il Dirigente del Servizio X CPI di Enna e Leonforte

                                                                            Dott. Nasello  Giuseppe


	R.U.D.L. D.D.S. n 896/2024 Serv. X C.p.I. di Enna e Leonforte del 22/04/2024

		2024-04-23T09:52:22+0200
	GIUSEPPE NASELLO




